1/22
PPT que regulen l’acord marc i els contractes basats de treballs d’obra civil. Expedient C-2023-02
PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES PER A LA SUBSCRIPCIÓ D’UN ACORD MARC AMB MOTIU DE LA
REALITZACIÓ DE TREBALLS D’OBRA CIVIL A LA XARXA D’ABASTAMENT D’AIGUA POTABLE I NO POTABLE
DEL MUNICIPI DEL PRAT DE LLOBREGAT. EXP. C-2023-02
I. DISPOSICIONS GENERALS
1. Objecte de l’acord marc
2. Contractació basada

Una vegada muntats els tubs i les peces especials, es farà la subjecció i el recolzament dels colzes,
canvis de direcció, peces de derivació i en general, tots aquells elements que estiguin sotmesos a
pressions que puguin originar desviacions perjudicials.
Segons la importància dels esforços, aquests recolzaments o subjeccions seran de formigó o metàl·lics,
que s’establiran sobre el terreny i es dissenyaran segons els esforços suportats.
Els recolzaments hauran de col·locar-se de forma que les juntes de les canonades i dels accessoris
siguin accessibles per a la seva reparació, sempre que no hi hagi alguna prescripció contraria.
Es prohibeix totalment l’ús de falques de pedra o de fusta, com a fixació definitiva.
Fig. Detalls de massissos de formigó per a canvis de direcció de la canonada
16/22
PPT que regulen l’acord marc i els contractes basats de treballs d’obra civil. Expedient C-2023-02
Annex 2 Quadre de preus unitaris per a l’execució de l’obra civil d’ESCOMESES
Codi NatC Ud Concepte. Resum
Pressupost
unitàri licitació
EOCCALES060        Partida UT CALA DE 60x60 EN PAVIMENT DE PANOT AMB REPOSICIÓ        360,00 €
      Execució de cala i posterior reposició de 60x60x100. Inclou
demolició,  excavació, retirada de runes, col·locació de planxa
per pas de vianants, reblert d'excavació un cop realitzats els
treballs per part d'Aigües del Prat, reposició de base de
formigó i paviment de les mateixes característiques que
l'enderrocat.
EOCCALES080        Partida UT CALA DE 80x80 EN PAVIMENT DE PANOT AMB REPOSICIÓ        390,00 €
      Execució de cala i posterior reposició de 80x80x100. Inclou
demolició,  excavació, retirada de runes, col·locació de planxa
per pas de vianants, reblert d'excavació un cop realitzats els
treballs per part d'Aigües del Prat, reposició de base de
formigó i paviment de les mateixes característiques que
l'enderrocat.
EOCCALES100        Partida UT CALA DE 100x100 EN PAVIMENT DE PANOT AMB REPOSICIÓ        450,00 €
      Execució de cala i posterior reposició de 100x100x100. Inclou
demolició,  excavació, retirada de runes, col·locació de planxa
per pas de vianants, reblert d'excavació un cop realitzats els
treballs per part d'Aigües del Prat, reposició de base de
formigó i paviment de les mateixes característiques que
l'enderrocat.
EOCACTE060         Partida UT ACTUACIÓ EN ESCOMESA DE 60x60 EN PAVIMENT DE PANOT        536,59 €
      Actuació en escomesa mitjançant demolició de paviment de
panot, excavació de cala de 60x60x100, retirada de runes,
col·locació de planxa per pas de vianants, reblert d'excavació
un cop realitzats els treballs per part d'Aigües del Prat,
construcció de registre de 40x40 d'obra amb totxo massís i
enlliscat amb col·locació de marc i tapa (subministrats per
Aigües del Prat), reposició de base de formigó i paviment de
les mateixes característiques que l'enderrocat.
EOCACTE080         Partida UT ACTUACIÓ EN ESCOMESA DE 80x80 EN PAVIMENT DE PANOT 575,31 €
      Actuació en escomesa mitjançant demolició de paviment de
panot, excavació de cala de 80x80x100, retirada de runes,
col·locació de planxa per pas de vianants, reblert d'excavació
un cop realitzats els treballs per part d'Aigües del Prat,
construcció de registre de 40x40 d'obra amb totxo massís i
enlliscat amb col·locació de marc i tapa (subministrats per
Aigües del Prat), reposició de base de formigó i paviment de
les mateixes característiques que l'enderrocat.
EOCACTE100         Partida UT ACTUACIÓ EN ESCOMESA DE 100x100 EN PAVIMENT DE
PANOT
       642,83 €
      Actuació en escomesa mitjançant demolició de paviment de
panot, excavació de cala de 100x100x100, retirada de runes,
col·locació de planxa per pas de vianants, reblert d'excavació
un cop realitzats els treballs per part d'Aigües del Prat,
construcció de registre de 40x40 d'obra amb totxo massís i
enlliscat amb col·locació de marc i tapa (subministrats per
Aigües del Prat), reposició de base de formigó i paviment de
les mateixes característiques que l'enderrocat.
17/22
PPT que regulen l’acord marc i els contractes basats de treballs d’obra civil. Expedient C-2023-02
Codi NatC Ud Concepte. Resum
Pressupost
unitàri licitació
EOCACTE120         Partida UT ACTUACIÓ EN ESCOMESA DE 120x120 EN PAVIMENT DE
PANOT
       709,78 €
      Actuació en escomesa mitjançant demolició de paviment de
panot, excavació de cala de 120x120x100, retirada de runes,
col·locació de planxa per pas de vianants, reblert d'excavació
un cop realitzats els treballs per part d'Aigües del Prat,
construcció de registre de 40x40 d'obra amb totxo massís i
enlliscat amb col·locació de marc i tapa (subministrats per
Aigües del Prat), reposició de base de formigó i paviment de
les mateixes característiques que l'enderrocat.
EOCACTE150         Partida UT ACTUACIÓ EN ESCOMESA DE 150x150 EN PAVIMENT DE
PANOT
       795,00 €
      Actuació en escomesa mitjançant demolició de paviment de
panot, excavació de cala de 150x150x100, retirada de runes,
col·locació de planxa per pas de vianants, reblert d'excavació
un cop realitzats els treballs per part d'Aigües del Prat,
construcció de registre de 40x40 d'obra amb totxo massís i
enlliscat amb col·locació de marc i tapa (subministrats per
Aigües del Prat), reposició de base de formigó i paviment de
les mateixes característiques que l'enderrocat.
EOCACTE025         Partida M3 SUPLEMENT EN ACTUACIÓ EN ESCOMESA PER CADA 25 CM
DE MAJOR PROFUNDITAT
    128,78 €
      Suplement en actuació en escomesa per cada 25 cm de major
profunditat per excavació.  Inclou excavació , retirada de

EOSZ3EXRAREP       Partida M3 EXCAVACIÓ I REPLE DE RASA AMB MEDIS MECÀNIC-
MANUAL FINS 1,2M DE PROFUNDITAT
98,00 €
      Excavació de rasa mitjançant medis mecànic-manuals,
refinat de fons de rasa, subministre estesa i nivellació de
capa de 10 cms de sorra al fons de la rasa, reple de sorra
fins a 10 cms per sobra la generatriu del tub, rebliment
de rasa amb terres procedents de la pròpia excavació,
col·locació de cinta de senyalització.
EOSZ3EXRA2M        Partida M3 SUPLEMENT EXCAVACIÓ RASA AMB MEDIS MECÀNIC-
MANUALS DE 1,2M A 2M DE PROF.
68,85 €
      Suplement per excavació de rasa en presencia de serveis
per fondàries entre 1,2 m fins a 2m,  realitzada amb
mitjans mecànic-manuals.
EOCPER040X40       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO 40x40 228,88 €
      Construcció pericó 40x40 cm per ubicació vàlvula de
seccionament, clau de registre o altre mecanisme, segons
especificacions d' APSA fins 1 m de fondària. Inclou
coronació amb marc i tapa subministrats per Aigües del
Prat.
20/22
PPT que regulen l’acord marc i els contractes basats de treballs d’obra civil. Expedient C-2023-02
Codi NatC Ud Concepte. Resum
Pressupost
unitàri licitació
EOCPER060X60       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO 60x60 294,99 €
      Construcció pericó 60x60 cm per ubicació vàlvula de
seccionament, clau de registre o altre mecanisme, segons
especificacions d' APSA fins 1 m de fondària. Inclou
coronació amb marc i tapa subministrats per Aigües del
Prat .
EOCPER0SUP25       Partida UT SUPLEMENT CONSTRUCCIÓ PERICO 60x60 PER CADA 25
CM DE MAJOR PROFUNDITAT
92,98 €
      Suplement de construcció pericó fins 60x60, segons
especificacions d' APSA cada 25 cm per profunditats
majors a 1 m.
EOCPERCAUDAL       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO 120x85 PER CAUDALIMETRE 1.272,15 €
      Arqueta practicable de blocs de formigó armats amb
varilles fins a 1,20 m de profunditat, amb pates de PP (en
cas que la profunditat de la mateixa sigui superior a
1,0m), amb fons de grava i coronada amb registre de fosa
D-400 batent, tipus "fibra òptica", model FO-4P o similar
(NO subministrat per Aigües del Prat). Mides interiors
lliures no inferiors a 1,20 x 0,85.
EOCPER100100       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO 100x100 REDUÏT PER A TAPA DE
60x60
595,80 €
      Construcció pericó 100x100 cm amb boca reduïda per a
tapa de 60x60 cm per ubicació vàlvula de seccionament,
clau de registre o altre mecanisme segons especificacions
d' APSA. Inclou coronació amb marc i tapa subministrats
per Aigües del Prat .
EOCPER150150       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO FINS 150x150 REDUÏT PER A
TAPA DE 60x60
765,00 €
      Construcció pericó 150x150 cm amb boca reduïda per a
tapa de 60x60 cm per ubicació vàlvula de seccionament,
clau de registre o altre mecanisme mitjançant blocs de
formigó armat amb varilles i llosa de formigó. Inclou
coronació amb marc i tapa subministrats per Aigües del
Prat .
EOCPER200200       Partida UT CONSTRUCCIÓ PERICO FINS 200x200 REDUÏT PER A
TAPA DE 60x60
1.091,99 €
      Construcció pericó 200x200 cm amb boca reduïda per a
tapa de 60x60 cm per ubicació vàlvula de seccionament,